
ŽIVOTOPIS 

Ivana Kopáčková, rozená Zikmundová, se narodila 11. března 1950 v 

Českých Budějovicích. Její matka byla švadlena a otec úředník. Od 

dětství se zajímala o jazyky a humanitní předměty, které studovala na 

základní škole i na střední všeobecně vzdělávací škole. Ve svých 22 

letech opustila pedagogickou fakultu a začala se věnovat výuce 

angličtiny na různých základních školách. Pracovala jako učitelka 

angličtiny po celých 50 let, než odešla do důchodu v 72 letech.  

V osobním životě se provdala za Pavla Kopáčka, se kterým se seznámila 

ve škole. Společně vyrazili na svatební cestu do střední Asie, kterou 

vyhráli v technickém magazínu. Po návratu dostali pracovní nabídku v 

Londýně. Tam strávili následujících šest let cestováním po Anglii. Když 

se poté vrátili do Čech, pokračovala ve výuce angličtiny. Ivana měla 

ráda sport, hrála závodně košíkovou a volejbal až do 40 let. Později se 

věnovala pletení a vyšívaní. Vždycky ráda cestovala a dodnes je aktivní 

v zastupitelstvu obce Dalešice, ve které bydlí.  

Jednou z nejzásadnějších událostí v jejím životě byla okupace vojsky 

Varšavské smlouvy v roce 1968, kterou zažila v Českých Budějovicích. 

Měla na ni silné osobní vzpomínky. Jejím životním moudrem je: 

“Pracuj, jako bys měl/a žít věčně, žij jako bys měl/a zítra zemřít.” 

 

 

 


